
   

SPORT, FONDID, EL TEABELEHT 

Tere hea lugeja; 
 
Tänased teemad: 
 
1. Huvigruppide reaktsioonid Euroopa Komisjoni koostatud tervislikku toitumist ja 
sportlikku eluviisi edendamist käsitlevale rohelisele raamatule. 
2. Olümpiamängud edendavad regionaalarengut. 
3. Austrias toimunud spordivaldkonna eest vastutavate juhtide konverentsil jäi 
kõlama idee luua spordi majandusliku mõju fikseerimiseks ja hindamiseks 
spetsiaalne allkonto. 
4. Jalgpalli uudised. 
 
8. detsembril 2005 võttis Euroopa Komisjon vastu tervisliku toitumise ja sportliku 
eluviisi edendamist käsitleva rohelise raamatu, milles nähakse ette laialdase avaliku 
arutelu algatamine rasvumise ja sellega seotud krooniliste haiguste vähendamise 
teemal. Huvigruppide seisukohti ootas komisjon kuni 15. märtsini.  
Kõik seisukoha edastanud huvigrupid on ühisel seisukohal selles, et võitlus 
ülekaalulisusega peab keskenduma lastele. 
Seisukohtades rõhutatakse veel igapäevast kehalist aktiivsust, tervislikku toitu 
koolisööklates, tervisliku toitumise õpetust ja ka kokanduse  õpetamist koolides.  
Euroopa Arstide ühenduse märgib oma seisukohas, et koolilastel peaks olema vähemalt 
üks tund päevas pühendatud kehalisele liikumisele. 
Michael Trinkeri, Saksa Spordiliitude EL büroo juhataja sõnul peaks raport rohkem 
rõhutama kehalise aktiivsuse tähtsusele: “Spordi osa ei ole piisavalt esiletoodud, iseäranis 
spordi roll varajases koolieas”. 
Huvigruppide kaastööd sisaldav raport peaks Euroopa Komisjon avaldatama juunis. 
 
Olümpiamängud edendavad regionaalarengut. 
Euroopa Komisjon kinnitas, et 2006 aasta Taliolümpiamängud olid suurepäraseks 
võimaluseks edendada Piemonte regiooni nii majanduslikult kui struktuuriliselt. 
Seepärast toetati Torino Olümpiamängude infrastruktuuri projekte nagu näiteks ujulad, 
uisustaadionid ja suusarajad ning olümpiamängude promotsiooni Euroopa 
Regionaalarengu Fondi vahenditest. 
2000. – 2006. aasta eelarveperioodil sai Piemonte regioon struktuurivahenditest ligikaudu 
488,6 miljoni euro ulatuses toetust. 
 
Eesistujamaa Austria poolt korraldatud spordivaldkonna eest vastutavate juhtide 
konverentsil 30. märtsil Viinis jäi kõlama idee luua spordi majandusliku mõju 
fikseerimiseks ja hindamiseks spetsiaalne allkonto. 
“Oluline on kaardistada Euroopa sport kogu ulatuses ja tunnustada spordi 
makromajanduslikku mõju,” rõhutas Austria riigisekretär spordivaldkonnas Karl Schweizer 
EL riikide spordivaldkonna eest vastutavate juhtide konverentsil Viinis.  Spordi positiivne 
mõju majandusele ulatub lisaväärtuse loomisest ja tööhõivest kuni reklaami ja meediaturuni 
ning turismi ja maksutulu tõusuni. Spordi suurvõistlused loovad kõigile riikidele võimaluse 
enda tutvustamiseks ja imago ülesehitamiseks. 
Schweizer näeb ühe lahendusena spordimajanduse arenguks eraldi sporti kajastava 
allkonto sisseseadmist ja seeläbi spordi makromajandusliku mõju ning - majandusliku 
olulisuse dokumenteerimist kogu Euroopa Liidus. 
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On sport ja on jalgpall. Kuuest olulisemast märtsi-aprilli teemast kolm on 
pühendatud jalgpallile. 
 
MEP-id mõistsid hukka rassismi-ilmingud jalgpallis. 
14. märtsil allkirjastasid  EL parlamendi saadikud deklaratsiooni rassismi vastu jalgpallis.  . 
MEP soovitasid peatada mängud rassismi ilmingute puhul ja diskvalifitseerida  klubid, 
kellega seoses rassism ilmneb, rahvuslikelt ja rahvusvahelistelt võistlustelt. Deklaratsiooni 
allkirjastasid 423 saadikut, mis on  suurima allkirjade arvuga deklaratsioon EL parlamendi 
ajaloos. 
Viimastel aastatel on aina enam jalgpallureid rassistlikult rünnatud ja solvatud 
vastasmeeskonna fännide poolt. Hiljuti solvasid vastasvõistkonna fännid Barcelona 
tumedanahalist edurivimeest Samuel Etot tehes tema soorituse ajal valju ahvihäält. 
 
 
18 kõige mõjukamat jalgpalliklubi ühendav G 14 nõuab FIFA-lt 860 miljonit eurot. 
18 kõige mõjukamat jalgpalliklubi ühendav G 14 kaebas FIFA kohtusse ja nõuavad 860 
miljoni euro suurust hüvitist kahjude eest mida nad on saanud viimase kümne aasta jooksul 
andes oma pallurid FIFA kasutusse rahvuskoondiste mängudeks. Asja menetleb Belgias 
asuv Charleroi Kaubanduskohus (Charleroi Commercial Court).  
G 14 grupp süüdistab FIFA-t Euroopa Liidu konkurentsireeglite rikkumises. 
 
Inglise kõrgliiga. Suurem konkurents teleõigustele – enam vaatamisvõimalusi 
fännidele. 
Komisjoni 22. märtsi otsus tegi lõpu British Sky Broadcasting’le kuulunud eksklusiivsele 
õigusele Inglise jalgpalli kõrgliiga mängude teleülekannetele. Otsuse eesmärgiks on 
suurendada konkurentsi, mis pakuks jalgpalisõpradele avaramaid teleülekande jälgimise 
võimalusi. 
Otsuse kohaselt võivad kõrgliiga klubid müüa teleülekandeid ühiselt. Ülekandeõiguseid võib 
müüa kuues paketis, millest üks ostja ei või osta üle viie. Sõltumatu usaldusorganisatsiooni 
määramisega kindlustatakse, et õigused müüakse avaliku pakkumise korras. Kõrgliiga 
korraldusorganisatsioon tervitas otsust ja sõnas et tulevikus saavad fännid vaadata 
teleülekandeid olenemata sellest kas neil on satelliit kanalid teleris või mitte. 
 
Last but not least. 
 3. mail toimub Euroopa Parlamendis avalik kuulamine: “Professionaalne jalgpall - turg või 
ühiskond?” 
 
Kena kevade algust, 
 
Priit Vene 
Sporditeabe SA projektijuht 
priit@spordiinfo.ee 
 
Infolistiga saab liituda ja selle saamisest loobuda meie veebilehel 
http://www.spordiinfo.ee/europrojektid/meilinglist 
 
 
 


